Majoratum unicum non duplicem ordinasse censetur, quando mandavit quod succedens primo

I N D E X

primogenitus assumat nomen & arma familiae ipsius, Disc. 2. n. 6.
 Idem si assis sit modicus & onera plura injunxerit, d. 2. n. 7.
 Majoratus in erectione conservare intendit splendorem propriae familiae, d. 1. n. 14.
 Majorem natu vocans, censetur intellexisse de seniore, d. 4. sub n. 6.
 Praesertim si loquutus fuerit Italicè per verba, *quello di più tempo*, d. 4. n. 7.
 Clarius, si per verba, *il più vecchio*, d. 5. sub n. 7.
 Monasteria & Religiosos excludere potest, contra aliquos DD. Disc. 63. n. 3. 4.
 Distinguuntur plures casus, d. 63. n. 5. & seqq.
 Monetam legans, de qua censetur intellexisse, Disc. 34. sub n. 13. remil.
 Omittere saepe solet ea quae jam cogitaverat, ac decreverat d. 110. n. 6.
 Plures vocandò, non censetur ad unum se restringere voluisse, Disc. 57. num. 10.
 Proximitatem gravantis, non gravati attendi voluisse praesumitur, quando fecit transitum de uno genere personarum ad alterum, sive de uno ad alterum gradum substitutionum, Disc. 3. nu. 7. d. 115. n. 9. d. 17. n. 14. d. 23. n. 6.
 Proximum sibi si vocaverit, non intrat inspectio majoris vel minoris proximitatis, Disc. 5. num. 4.
 Censetur tamen intellexisse de proximo in propria linea, seu colonello, Disc. 5. sub. num. 4.
 Quartam, quando censetur reliquisse substituto in eo tantum quod superesset, Disc. 59. per tot.
Vid. Facultas disponendi.
 Rationabiliter necenè disposuerit, quando de illius voluntate constat non est inspiciendum, d. 5. nu. 5.
 Religiosos excludere &c. *Vid.* supra Monasteria.
 Seniores vocandò sibi propinquum, an dicatur instituisse majoratum salutarium de seniore in seniore, Disc. 5. num. 4.
 Statuto se conformasse censetur in ordinanda successione, Disc. 36. num. 3.
 Verba aliqua mutans seu cancellans in testamento, praesumitur quid divertum voluisse disponere, Disc. 1. nu. 23.
 Secus si dicta cancellatio possit referri ad aliam causam quam ad mutationem voluntatis, Disc. 1. nu. 24.

TESTATORIS

Filix, quando veniant sub vocabulo collateralium, & transversalium, Disc. 46. num. 11.
 Personam induit iudex, ejusque voluntatem declarat, Disc. 25. num. 18.
 Praeceptum de non transigendo, non obligat, ac sperni potest, Disc. 154. num. 21.
 Injunctum sceminae, ut certum virum ducat, quomodo sit intelligendum, Disc. 45. num. 7.
 Propensio magis erga neglectos quam praelectos, ex quibus circumstantiis denotetur, d. 57. n. 13.
 Proximitas, quando attendi debeat ob transitum ad diversum genus, Disc. 48. num. 11.
 Qualitas attendenda est ad ejus verba interpretanda Disc. 58. n. 3. Disc. 62. sub. nu. 6. d. 94. num. 9.
 Verba per viam precum seu desiderii inducunt fidei commissum seu praecipuum, Disc. 57. num. 25.
 Viventis voluntas quaerenda non est, sed statum ejus declarationi, Disc. 33. num. 22.
 Voluntas &c. *Vid.* Voluntas.

TESTIS

Unicus cum quibus adminiculis plenè probet, Disc. 183. num. 5.

TESTIUM

Dicta atteuduntur magis eorum, qui ratione & verisimilius deponant, Disc. 16. nu. 16.
 Non jurata probant ex administratione, quando testis est mortuus, Disc. 18. nu. 1.
 Numerus requiritur in admenda rei, clara testatoris voluntate, sed ad admendum testes singulares sufficientes, d. 115. n. 6. d. 119. num. 7.
 Personas gerunt haeredes fiduciarii, missa est declaratio voluntatis, modo valeat hujusmodi declaratio, & seqq.

TEXTUS in

Cap. Raynarium, de testamento, declaratio, num. 5.
 Cap. cum cessante, de reg. jur. in 6. quando effectus jam est consummatus, num. 2.
 L. si viva marit. C. de bon. mater. declaratio, n. 9. 10. Disc. 24. n. 4. 5. Disc. 26. n. 1.
 L. cum avus ff. de cond. & demoss. & l. si mi C. de fidei commissis, declaratio, n. 5. & seqq. Disc. 40. nu. 17. 18. Disc. 71. Disc. 115. n. 3. 7. Disc. 146. n. 10. n. 11. num. 10.
 L. 1. & l. immunitas ff. de jur. immunit. declaratur, Disc. 24. n. 5. 8.
 L. placent & l. filius s. si quis ex certa die declaratur, Disc. 116. per tot.
 L. creditoris arbitrio ff. de distr. pign. declaratio, Disc. 162. n. 3.
 L. Imperator ff. ad Trebel. declaratio, n. 1.
 L. Theopompus ff. de dote praedictorum, Disc. n. 6. d. 183. n. 13. & seqq.
 L. haeredes mei, s. cum ita ff. ad Trebel. declaratio, Disc. 21. n. 3. 8.
 L. Coheredi s. fin. ff. de unig. declaratio, Disc. 125. n. 4.
 L. qui patri ff. de acq. hered. expendantur, Disc. 125. n. 4.
 L. Paulus ff. de reb. dub. expendantur, Disc. 125. n. 4. & seqq.
 L. quoties C. de rei vindicat. procedit in qua materia, Disc. 33. nu. 25.
 L. per diversas, & l. ab Anastasio C. marit. declaratur, D. 172. nu. 10.
 L. humanitatis C. de impub. & aliis subdit. declaratur, quando procedat, Disc. 184. per tot.
 Et quid favore pie causae, Disc. 184. per tot. & seqq.
 L. fin. C. de instit. & subst. procedit magis quam in matre, Disc. 126. n. 5.
 L. quoties C. de donat. materia habetur, Disc. 9. 10. 11.
 L. cum a matre Cod. de rei vindicat. & l. rem de evictio. habent locum etiam quando haeres venit jure proprio, Disc. 141. nu. 1.
 Auth. contra cum rogatus C. ad Trebel. declaratur, Disc. 59. per tot.
 Auth. ex causa C. de liber. prae. ubi inter. 181. n. 3. & seqq.
 Auth. res qua &c. *Vid.* Dos.

THESAURARI

Sententia à quo cognoscatur, Disc. 183. num. 8.

De L. U
 de
 Testament
 et c.
 9VI
 9

RERVM NOTABILIVM.

TRANSACTION

Alienationis sub prohibitione, quando veniat, & ad quos effectus distinguendo inter nullitatem actus & incursum pœnæ, *Dis. 154. n. 18. 19.*

Bona fide facta, quando præsumatur, ut si corresponsdeat dubio litis eventui, *Disc. 140. num. 3. sum. n. 286. & seq.*

Et his dicitur dubia ob unius Doctôris opinionem, *Dis. 140. n. 5.*

Causativa seu correspectiva, quando cesset cessante ipsa re, seu causa, *Dis. 175. n. 8. 9.*

Complectitur solum ea quæ sunt in litem deducta, *Dis. 133. n. 7.*

Lim. quoties verborum amplitudo, vel aliæ circumstantiæ inducant donationem vel pactum de non petendo circa non deducta, *d. 133. n. 8.*

Divisionem comprehendit, *Dis. 175. n. 10.*

Extinguit non solum litem, sed omnia jura, omnesque actiones, *Dis. 133. n. 6.*

Fideicommissum quando cessare faciat super omnibus bonis, vel in parte distinguitur, *sum. n. 286. & seq.*

Hæredis, præsumitur facta nomine hæreditario, *d. 172. n. 4.*

Maximè si lis erat cum hæreditate non cum persona propria hæredis, *Dis. 172. n. 4.*

Immisionem seu remedium possessori impedit, nisi prius de medio tollatur, vel sit nulla, *d. 39. n. 2. 3.*

Impleta esse debet ex parte ejus, qui in ea se fundare intendit, *Dis. 140. n. 5.*

A Judicibus demandari potest ac debet in casibus dubiis, *Dis. 25. n. 4.*

Jus novum aliquod non tribuit, sed quisque transigens habet jure suo primævo, *Dis. 172. n. 9.*

Prohiberi non potest à testatore, & hujusmodi præceptum potest sperni, *Dis. 154. n. 21.*

Successoribus jure proprio venientibus non præjudicat, *Dis. 133. n. 20.*

Lim. præjudicat, si sit facta bona fide, ut super articulo valde dubio, & super existentia, non autem super pertinentia, *Dis. 133. n. 21. Dis. 94. n. 3. Dis. 140. n. 3. Dis. 154. n. 20. Dis. 173. n. 4. 9. Dis. 174. n. 2. 3. sum. n. 286. & seq.*

Item facta super spe incerta futuri fideicommissi, *Dis. 94. n. 5. 7.*

Item si transactio facta fuerit ab ipso primo acquirente titulo oneroso, *Dis. 133. sub n. 20.*

Et quando dicatur adesse bona, vel mala fides, *Dis. 140. n. 3. 5. sum. n. 286. & seq.*

Debet tamen in ea consuli successoribus, *Dis. 140. n. 5.*

Sed in Hispania etiam si fiat bona fide non aspicit successores, & quare, *Dis. 133. n. 21. Dis. 94. n. 2. Dis. 174. n. 4. 5. sum. n. 290.*

In feudis etiam aliquarum ditionum non admittitur, licet enim bona fide, *sum. n. 297.*

Distinguitur in duplicem speciem transactionis, *Dis. 94. num. 4. 5.*

Et inter factam à patre vel ab extraneo, *d. 94. num. 6.*

A tempore quo facta fuit, regularur, *d. 173. n. 8.*

TRANSIENS

Ad secunda vota contra præceptum testatoris, quando restituere teneatur fructus medio tempore perceptos, *d. 14. n. 9.*

TRANSLATIO

Dominii in bonis prohibitis alienatis pendet à prohibitione hominis, an sit facta per ult. volunt. vel inter vivos, *sum. n. 311.*

TRANSMISSARIUS

Esse debet hæres ac successor transmittentis, *sum. num. 167.*

Onera realia subit, seu conditiones ipsis rebus adjectas, *sum. n. 168.*

Succedit non jure suo, sed ex persona, ac jure transmittentis, *d. 98. n. 31. sum. n. 167.*

TRANSMISSIO

Conditione pendente non habet locum regulariter, sed fallit ex conjecturis, & quibus, *d. 98. nu. 15. 16. d. 112. n. 8. & seq. d. 113. n. 3. d. 114. n. 4. 5. sum. num. 160. 161.*

Et in dispositione ascendentis sufficiunt leviores, ac minores conjecturæ, *d. 98. n. 17.*

Conjectura potissima est, ubi sequeretur absurdum, quod minus dilectus excluderet prædilectum, *d. 98. n. 18. d. 114. n. 6. 8.*

Distinguantur plures casus, quando facilius vel difficilius admittatur, *d. 98. n. 20. & seq. d. 112. num. 14. & seq.*

Conjectura alia potens est, quando aliàs successuris ab intestato esset testatori exofus, *disc. 114. num. 3.*

Et quæ pender à facultate seu conditione voluntaria, non sunt transmissibilia, *d. 142. n. 10.*

Lim. conclusio principalis multis modis, *sum. n. 162. & seq.*

Conditionem si sine filiis sive aliam qua gravabatur transmittens subintelligi non facit in transmissario, *d. 98. n. 28. & seq. sum. n. 166.*

Conjecturas quas requirat, ut effectum habeat, *dis. 98. n. 16. 17. 25. & seq. d. 112. n. 8. & seq. d. 113. n. 3. d. 114. n. 5. & seq. sum. n. 162. & seq.*

Excluditur conjecturis, & quibus, *d. 113. n. 6.*

Fideicommissi jam delati, sed non agniti datur sequuta morte post purificatam conditionem, *sum. num. 160.*

Conditionalis &c. *Vid. supra* Conditione pendente.

Conventionalis fit ad hæredes conditione pendente, *dis. 142. n. 5.*

Lim. si sit reciprocum, *d. 142. n. 9.*

Inducitur levioribus conjecturis, seu facilius quam vocatio, *d. 77. n. 7. d. 98. n. 14. d. 148. n. 13. sum. n. 164.*

Legati, in quo domus relicta est ad habitandum, habet locum favore hæredum, *d. 133. n. 3.*

Spei ex pacto resolutive &c. *Vid. Pactum.*

Substitutionis exemplaris, quando procedat, *d. 184. num. 8.*

Pupillaris caducata, quibus casibus detur, *sum. n. 45.*

Vid. Substitutio Pupillaris.

Avocatione, qua ratione differat, *d. 98. n. 32.*

TRANSPORTATIO

Actorum quando sit necessaria, distinguitur, *dis. 185. sub n. 8.*

TREBELLIANICA

Vid. Detractiones.

TRIBUNALIA

Differunt ab Academicis seu Scholis in hoc quod in istis solæ quæstiones juris prius examinantur, illa verò prius factum firmare debent, & postea de juris quæstionibus cadentibus inspicere, *d. 57. n. 19.*

TUTOR

Cessionem voluntariam reportare non potest contra pupillum, *d. 172. n. 7.*

Onus impositum pupillo super bonis propriis tenetur acceptare si sit proportionatum commodo, quod pupillus sentit ab onerante, *d. 139. n. 5.*

Pecuniam pupillarem quomodo debeat investire si-
ve implicare, d. 191. n. 10.
Præjudicare non potest pupillo, d. 8. n. 28. in fin.
Salarium consequi debet, d. 1. 88. n. 12.

V A C A T I O

Beneficii inducitur per pacificam possessionem se-
cundi incompatibilis, d. 13. n. 36.
Majoratus ac Primogenituræ inducitur per affec-
tionem secundi incompatibilis, d. 12. n. 4. d. 13.
n. 17. 19. sum. n. 66 67.

Vid Majorat. Fideicom.

V A R I A T I O

Permitti non potest postquam fuerit semel facta ele-
ctio unius ex duobus fideicommissis incompati-
bilibus, d. 12. n. 5.

Lim. permittitur cessante præjudicio alterius,
cui per electionem successio dilata fuerat in alio,
d. 12. n. 6.

V E L L E I T A S

Vid. Voluntas ad actum & c.

V E N D I T O R

Bonorum fideicommissum subceptorum non prohi-
betur ea vendicare ex novo jure supervento, d. 12.
n. 10.

V E N E T I A R U M

In Statu, filii in conditione positi regulariter cen-
sentur vocati, d. 73. n. 6.

Non tamen qui sunt positi in conditione taci-
tè per *l. cum avus*, & *l. cum acutissimi*, d. 74. n. 6.
vers. quarta ratio.

V E N I E N T E S A B I N T E S T A T O

In fideicommissum succedunt quando testator non
explicavit personas, sed limitatur multis modis.
Vid. Incertitudo.

Ad fideicommissum vocati censentur ii, quos testa-
tor judicavit succedere gravato de jure vel ex sta-
tuto, d. 143. n. 9.

Pupillo honorato cum onere in bonis propriis casu
quo decefferit intestatus, non dicuntur habere
interesse considerabile, d. 139. n. 5. 6.

V E R B A I N G E N E R E

Ad absurdum evitandum sunt improprianda, d. 120. n. 6.

Attendi non debent in cortice & figura, seu formu-
la, sed in substantia & verisimilitudine volunta-
tis, d. 33. n. 8. d. 53. n. 20. d. 58. n. 2. d. 127. n. 6. d. 132.
n. 8. d. 133. n. 4. d. 141. n. 11. d. 151. n. 5. d. 190. n. 5. 9.

Ampl. etiam in actibus inter vivos, d. 138. n.
14. d. 41. n. 11.

Capitulum magis quam instrumentum attenduntur.
d. 141. n. 12.

Communia censentur directa, si disponens utatur
eis tanquam directis, d. 124. n. 5.

Communia sive obliqua & directa differunt regula-
riter inter se, sed non favore piæ causæ, d. 108. n. 5.
8. 11.

Conjunctionem realem seu verbalem quando im-
portent, d. 111. n. 3.

Demonstrativè, quando stare dicantur seu taxativè,
d. 167. n. 11.

Descendentium favore sunt operativa, licet sint e-
nunciativa vel præsuppositiva, d. 118. n. 7.

Directa & c. *Vid.* supra Communia.

Discretiva ubi adsunt, generalitas non comprehen-
dit quæ aliàs comprehenderet, d. 56. n. 11.

In figura seu formula & c. *Vid.* supra Attendi.

Formularum in testamentis pendet à Notario po-
tius quam à testatore, unde periculosum est iis uti
ad interpretationem voluntatis, d. 123. n. 3.

Intelligenda sunt ad finem, ad quem sunt prolata,
d. 179. n. 10.

Libertatem denotantia, quando est in
tionem, d. 109. n. 9. 10. d. 116. n. 9.

Lingua latinæ, intelliguntur jura
nem juris, in materna autem lingua
loquendi usum, d. 42. n. 8.

Obliqua. *Vid.* supra Communia.

Præservativa operantur tantum circa
& alia quam expressa d. 19. n. 7.

Repetitiva excludunt venire tam
culino, d. 38. n. 9.

Quid aliud operentur, d. 43. n. 10.

Taxativè & c. *Vid.* supra demonstrati-
Temporis præteriti, quando veritas
spositione de futuro, d. 33. n. 12.

Testamenti cassata præsumuntur ad
randi dispositionem, d. 1. n. 23.

Secus si illa cassatio postrelectio-
fam, d. 1. n. 24.

Testatoris, per viam precum, seu
cunt fideicommissum seu præceptum
25. sum. n. 109.

Interpretanda quomodo sint, seu
tas debet attendi, d. 18. n. 3.

Quando attendenda sint vel non
expressa, d. 30. n. 7.

Vid. supra Attendi & c.

Vid. Voluntas testatoris. Dictiones, Causa

V E R B A I N S P E C I E

Ad libitum, ad placitum sive ad plerumque
portant liberam voluntatem, sed inter
viri, nisi simul appositum sit verbum
Et quid si adint verba libera ad plerumque
sub n. 4. 5.

Alienare positum inter verba denotantia
vivos, ad istos restringitur, d. 16. n. 6.

Ex quibus aliis administrantur
ctum ad actus inter vivos, d. 3. n. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Declar. procedere in probacionibus
missoris, d. 56. n. 7.

Alii est repetitivum similitum, d. 104. n. 10. 11.

In *Aliis*, est discretivum, d. 13. n. 4.

Attinentes & c. *Vid.* infra Conjuncti.

De bonis seu rebus quando importent
hereditate seu successione, d. 4. n. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18.

Quod importent tantum bona
tempore conventionis, d. 14. n. 6.

Intell. ut actus valeat, & in contractibus
comprehendunt jura & actiones, d. 1. n. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

Cassata quos comprehendat, *Vid.* supra
milia.

Cippus, vulgè *ceppo*, quomodo intelligi
cipiat fœminas, variæ sunt opinionum,
d. 35. per totum, d. 77. n. 8. sum. n. 71.

Conjuncti sive *attinentes*, ascendentes
parentela, & proximi comprehenduntur
ter etiam fœminas & cognatos, sum. n. 11.

Et de differentia dicti verbi parentela
nia ac in Italia, d. 34. n. 11. 12.

Quid si sequatur dictio *videlicet* vel
ster taxativè, vel demonstrativè seu
stinguitur, sum. n. 77.

Conjuncti seu *attinentes*, quas per
sum. n. 274.

Deficientibus est magis operativum ad
fideicommissaria, quam non extantibus,
d. 118. n. 7.

Descendentes & c. *Vid.* supra Conjuncti.

Descendere an importet causam mediantem,
Encolâ sive hereditaria in contractu non
nisi bona præsentia, d. 141. n. 10.

Fœminæ & mulieres, differre inter se in
antur, d. 41. n. 6.

De L. U
de
testament
et cat
9VI
9

RERVM NOTABILIVM.

Generatio, quibus descendentibus conveniat, sum. n. 275.

Hereditas, *vid. supra Facultat.*

Hæres, adjectum verbo filiis an stet ampliativè vel qualificativè, d. 144. n. 2. 6.

In fideicommissariis dispositionibus intelligitur de hærede sanguinis, d. 145. n. 5.

In perpetuum, inducit fideicommissum cum tractu successivo ad favorem pluriù graduù, d. 142. n. 2.

Ipsius, suos, tuos, &c. personalitatem important ac restrictionem, d. 71. n. 6.

Ita quod, quid importent, d. 86. n. 7.

Linea quibus descendentibus conveniat, sum. n. 275. *Alia. Vid. Appellatione Lineæ.*

Mulieres, *vid. supra Fœmina.*

Nasci, an importet causam immediatam, d. 33. n. 9.

Non extantibus, an importent extantium gravamen, d. 49. n. 11. remiss.

Important potius vulgarem quàm fideicommissariam substitutionem, d. 89. n. 3.

Nec admittunt doctrinam *Oldrad. in conf. 21. lib. 1. d. 89. n. 5.*

Distinguitur inter tempus determinatum vel indeterminatum, quando importent vulgarem vel fideicommissariam, d. 89. n. 6.

Et in dubio præsumuntur stare indeterminatè, scilicet pro fideicommissaria, d. 89. n. 7. 10.

An includant casum quo filii extent, postea deficient, d. 126. n. 12.

Notabile quid importet, d. 136. n. 8. remiss.

Omnia, integrè hæreditatis restitutionem denotat, d. 130. n. 8.

Parenti seu parentela &c. *vid. supra Conjuncti.*

Per lineam directam, an excludant fœminas & masculos per fœminas, d. 27. n. 7. & seq.

Possit, importat facultatem quæ ut operetur debet exerceri, d. 142. n. 4.

Maximè si fuerit dictum quod possit disponere in quem placuerit, quæ non facta dispositione, ad hæredes non transit, d. 142. n. 11.

Progenies etiam cognatos comprehendit nisi contemplata sit agnatio, d. 146. n. 4. sum. n. 273.

Promissis, importat stipulationem, d. 137. n. 12.

Proximi, *vid. supra Conjuncti.*

Quis, causam immediatam denotat, d. 33. n. 10.

De Rebus. vid. supra de Bonis.

Redeat, est directum, d. 121. n. 4.

Sacerdotes, convenit etiam presbyteris sæcularibus ac clericis in minoribus, d. 67. n. 2.

Quando convenire videatur tantum Religiosis professis, d. 67. n. 3.

Convenit clerico seu presbytero sæculari, alicui Ecclesiæ addicto, d. 67. n. 4.

Sanguinis. vid. supra Consanguinei.

Si unus dictorum N. N. decesserit, operantur ut substitutio intelligatur discretivè in omnibus, d. 105. num. 2.

Substituitur, ordinatum ad personam & non ad bona, sit directum, d. 121. n. 4. d. 124. n. 5.

Successores, quas personas comprehendat, d. 36. per tot.

Et quid concurrente Statuto exclusivo fœminarum, d. 36. n. 4. 5.

Suos. vid. supra Ipsius.

Truncus, regulariter capit etiam fœminas & cognatos, sum. n. 272.

Tuos. vid. supra Ipsius.

Vadit, est directum, d. 121. n. 4.

VERSIONEM

Vid. Fideicommissarius, seu Possessor fideicommissi.

VICTUALIA

Durare non præsumuntur ultra triennium, d. 130. n. 1. Sed heres tenetur ad restitutionem pretii & in qua summa, *vid. Hæres.*

VIDUITATIS

Conditio apposita per testatorem quando reprobetur, & quando non, d. 44. n. 17. 19. 22.

VINCULUM

Casui uno apponens, censetur dare libertatem in altero, d. 138. n. 7.

Duplex non attenditur in fideicommissis, & propterea consanguineus succedit simul cum fratre utrinque conjuncto, d. 133. n. 2. remiss.

VINDICATIO

Bonorum fideicommissi pendet à prohibitione si sit legis tantum, vel legis & hominis, sum. n. 310.

Vid. Reintegratio.

V I R

Defectivus quando consideretur pro inhabili ad contrahendum, vel pro deformi ad excusandum mulierem, d. 25. nu. 9.

VOCATIO

Activa ubi est certa, facilis infertur ad passivam ex conjecturis, *Dis. 82. n. 9. Dis. 82. n. 5.*

Differt autem inducere passivam jure continuationis in eadem descendenti, seu genere vel transitum facere ad novum genus, *Dis. 83. n. 6. 7. Dis. 89. n. 14. 15.*

Quid de filiis in conditione positis, *vid. infra Filiorum.*

Alicujus ejusque filiorum intelligitur per vulgarem & expirat in primo, quæ ampliatur absque ulla distinctione, *Dis. 91. n. 2. 3. 4. 6. 9.*

De contraria opinione ejusque ratione, *Dis. 91. num. 7.*

Quod hæc contraria opinio videatur recipienda, *Dis. 91. n. 8.*

Intell. per vulgarem maximè si adsit verbum *perveniat* denotans actum momentaneum, *Dis. 91. n. 10. 23.*

Lim. ut intelligatur non per vulgarem, sed per fideicommissariam ex conjecturis & quibus, *Dis. 91. n. 12. & seqq.*

Ex quibus conjecturis fideicommissaria excludatur, *Dis. 91. n. 23. & seq.*

Concurrentibus autem hinc inde conjecturis, ac in dubio, contra fideicommissariam, *D. 91. n. 24.*

Ad casum certum restricta non potest habere locum in alio, *Dis. 33. n. 6.*

Collectiva seu generica quando capiat personas exclusas à præcedenti dispositione, *Dis. 102. n. 12.*

Filiorum alicujus quando capiat ipsum ex quo dicti filii sunt procreandi, *Dis. 102. n. 8. & seq.*

In conditione positorum quando procedit intelligitur de activa, à qua non infertur ad passivam, *Dis. 43. n. 17. Dis. 82. n. 6. D. 85. n. 4. D. 91. n. 26.*

Fallit ex conjecturis quæ ponderantur, *Dis. 43. n. 18. 19. D. 82. n. 6. & seq. D. 85. n. 5. & seq.*

Et quando dicti filii censentur vocati, *vid. Filii in conditione positi.*

Inducitur difficilius quàm transmissio, *Dis. 77. n. 7. D. 98. n. 14.*

Majoris natu, facit conjecturam perpetui fideicommissi, *D. 93. n. 7. vers. secunda.*

Per ordinem successivum facta non simultaneum dicitur tamen honorare, *D. 57. n. 23.*

Ex prælatione supponitur sive inducitur, *d. 102. n. 11.*

Proximioris censetur per vulgarem & expirat in primo, *Dis. 53. n. 15. D. 85. n. 13. Dis. 92. n. 2. D. 93. n. 2. D. 94. n. 8.*

Lim.

I N D E X

Lim. censetur per fideicommissariam ex conjecturis, & quibus, *Dis.* 53. n. 15. *Dis.* 85. n. 13. *D.* 92. n. 3 & seq. *D.* 93. n. 3 & seq. *D.* 94. n. 9.

In numero singulari facta non excludit progressum ad alios *D.* 93. n. 6.

A transmissione, qua ratione differat, *D.* 98. n. 32.

Vid. Appellatione.

VOLUNTAS

Ad actum non redacta nihil operatur, *D.* 183. n. 2.

Ampl. etiam si esset in favorem piæ causæ, *Dis.* 183. n. 8 remiss.

Lim. in declaratione hæredis fiduciarii, *Disc.* 183. n. 14. 15.

Alienæ liberæ voluntati, non potest ultima committi, *D.* 183. n. 9.

Vid. Dispositio in volunt. alter.

Captatoria quæ propriè dicatur, *Dis.* 60. n. 4. *D.* 183. num. 10.

Plures sunt ejus species, *Dis.* 60. n. 2.

Non intrat in fideicommissio conventionali reciproco, *D.* 141. n. 34. 43.

Declaranda ubi est à duobus inter se discrepantibus, cui magis deferri debeat vel neutri, *Disc.* 182. num. 17.

Declaratur à Judice, qui personam disponentis induere dicitur, *D.* 25. n. 18.

Fideicommissentis non potest immutari factò gratiati, *D.* 143. n. 9.

Imperfecta non attenditur, nec inter liberos, *D.* 91. num. 14.

Impleri sufficit per æquipollens, *Dis.* 45. n. 4. 5.

Interpretari non debet ex doctrinis generalibus, Consiliis, ac Decisionibus editis super factis particularibus, *Dis.* 132. n. 10. *d.* 134. n. 9.

Magis autem deferri debet rebus judicatis quàm consiliis, *d.* 17. n. 9.

Et non figura verborum, sed substantia & c.

Vid. Verba in genere attendi & c.

Larga autem ac benigna fit interpretatio in ultimis voluntatibus secus in contractibus, *disc.* 137. n. 7.

Nec attenditur quid de jure sit dispositum, vel ex post factò evenit sed sensus testantis, *d.* 150. num. 7.

Ex observantia hæredis elicitur qualis fuerit in testatore, *d.* 15. n. 13.

Perfecta vel imperfecta quando dicatur reservatio dispositionis faciendæ, *d.* 118. n. 4. 6.

A potestate regulatur, *d.* 172. n. 5.

Prima debet prævalere in concursu diversarum voluntatum, *d.* 176. n. 5.

Principis ex stylo dignoscitur, *d.* 14. n. 3.

Probationem solemnem quando requirat ad hoc ut

constet de voluntate testatoris, vel in

ralis & adminiculativa, *d.* 11. n. 4. *d.* 11. n. 5.

Propensa magis erga neglectos quam in testatoribus denotetur cum cumulantibus, *d.* 172. n. 5. *d.* 62. n. 6. *d.* 94. n. 9.

A qualitate testatoris regularatur ad dispositionem, *d.* 172. n. 5. *d.* 62. n. 6. *d.* 94. n. 9.

Relativa ad alienum testamentum, *d.* 172. n. 5. *d.* 62. n. 6. *d.* 94. n. 9.

Suppletur debeat ita ut sit minus à voluntate quam voluntum, *d.* 181. n. 10.

Ex tempore testamenti mienenda est in statu, non ex eo quod postea contingat, *d.* 177. n. 8.

Verisimilis potius attendenda est quam seu verborum formula, *d.* 31. n. 1. *d.* 172. n. 5. *d.* 132. n. 8. *d.* 134. n. 9. *d.* 151. n. 5. *d.* 190. n. 5. 9.

Ampl. etiam in actibus inter vivos, *d.* 141. n. 11.

Viventis quærenda non est, sed ab ipso, *d.* 33. n. 22.

VOTUM

Caprandæ mortis, quando propriè dicitur, *d.* 183. n. 10.

Plures sunt ejus species, *Dis.* 60. n. 2.

Non intrat in fideicommissio conventionali reciproco, *Dis.* 141. n. 34. 43.

USUFRUCTUARIIS

Bonorum mobilium quando tenentur vel pretii restitutionem, *Dis.* 124. n. 1. *d.* 124. n. 1. *Vid.* Pretium.

IN USUFRUCTU

Institutus si quis sit, alter qui post institutum in institutus est, dicitur hæres directus, *Dis.* 53. n. 10. *Dis.* 60. n. 12. *Dis.* 60. n. 13.

Lim. ex conjecturis & quibus, *Dis.* 172. n. 5. *d.* 172. n. 5.

Et quid favore piæ causæ, *Dis.* 172. n. 5. *d.* 172. n. 5.

Si autem non datus sit hæres in proposita, manet hæres in totum, *Dis.* 172. n. 5.

Et an institutus in usufructu possit capere, tem aliter sit vocatus ad proprietatem, *Dis.* 172. n. 5. *d.* 172. n. 5.